Matheus mathasclanus

Sed tunc quero tenendo hanc opi. an. d. s. quoni
am vero in quantum loquitur de viro q̄ succedat vxor
d ij

ri modificari et corrigi debeat per d. s. quia vero v3
vt si sunt plures q tres filij succedit in virili item suc
cedit in usufructu tantu et videtur q non quia correc
tio est cuitanda contrarium m puto quia maritus et
vxo: sunt correlatiua et correctio vel modificatio fa
cta in vno videtur facta in alio. l. si. de idic. vidui.
l. i. de cupressio li. xj. et l. si. ff. de accep. non em vir
et vxo: debent ad imparia iudicari. xxxij. q. i. c. qd at
nisi in casibus specialibus in quibus ius expresse di
ceret contrariuz vt olim fuit in d. s. quia vero in fine
qui m cito correptus fuit et sepe dicitur est et bec opi
nio videtur esse de mente iurij qui extraxit autem.
preterea et glo. ibide sentit. **Matheus mathafelanus**

Additio Domini Ludouici

¶ Pro hac delusione facit id qd supra dixi in prozia
additione precedenti et omnia ibi dicta possunt meri
to hic adaptari et cum hoc pertranscunt scribentes co
muniter in d. autem. preterea et facit tex. ille sepius al
legatus in s. qd autem in autem. vt licet matri et auie
vbi tex. nedam disponit predicta. pcedere in patre et
in matre sed idem in alijs ascendentib9. Ludo. bol.

Matheus mathafelanus

¶ Qualiter autem et quo vir succedat vxori et con
tra in hac quarta parte vel virili qd deccedit condito
testamento non insisto quia propofui in alio tractatu
dicere et queso vt sim excusatus si sui polizus circa
declarationem dicte autem. preterea nam vidi illam
practicari bononie in hereditate cuiusdam vsurarij.

Additio Domini Ludouici

¶ Licet dñs auctor no decidat hanc questionem di
cas tu huciter q succedunt tam ab intestato q ex te
stamento. put supra dixi in additione mea incip. per
transco. cu dñs auctore et m limita nisi testator in te
stamento expresse prohibuisset coniugem succedere:
quia tunc non possit admitti contra illam expresse
voluntatem testantis secundum bal. et sali. in d. autē
preterea. L. vnde vir et vxo: licet Pau. de ca. et Lu
do. ro. ibidem teneant contrarium et forte melius p
ut als ibi legendo dixi circa qd non me extendo ne i
cidam in eandem exculationem quam facit dñs au
ctor supra proxime. Ludouicus bologninus. vj.

Matheus mathafelanus

¶ Secundo circa hunc articulum restat videre de
ecclesia qualiter succedat clerico et no insisto quia di
xi supra in proximo membro et etiam in tertia parte
tertij articuli. l. qd ecclesia succedit in patrimonialib9
deficientibus omnibus agnatis et cognatis ac etiam
post vxorem. **Matheus mathafelanus.**

Additio Domini Ludouici

¶ De hoc superius diximus post dominum aucto
rez ideo non repeto hic ne frustra occupemus mem
branas et istud qd dicit auctor de vxore supra confir
mauit in s. presertur tamen et per tex. in l. si quis p
sbiter. L. de episcopis et de. cum alijs ibi allegatis
vbi posuit etiam de clericis coniugatis in minoz
bus constituto. Ludouicus bologninus.

Matheus mathafelanus

¶ Sed quid si quis esset beneficiatus in pluribus
ecclesijs potest dici q omnes ab intestato succedunt
et relatum et scdo de testa. c. si. de succes. ab intest.

Additio Domini Ludouici

¶ Pro hoc vide glo. not. in c. si. de offi. ordi. li. vj.
et in d. c. relatu et in s. si quis autē in epis in autem. de
ecclesiasticis ritualis colla. viij. in autem. prebiteros
L. de epis et de. et Mar. in l. si quis filio. s. eius. ff. de
iniusto testamento et bal. in l. i. s. is itaqz in fine. L.
de caduc. tollendis **¶** Plus dico q ecclesia occupat
bona clerici defuncti tanq sua cum non sint non inci
dit in penam. l. si quis in tantam. L. vnde vi secun
dam Inno. in c. cum in officijs extra de testa. et bal.
in autem. licentiam. L. de epis et de. Ludouicus bol.

Matheus mathafelanus

¶ Item an layco rectori hospitalis succedat hospita
le ab intestato sicut ecclesia clerico puto q sic cuz ea
de sit ratio in autem. de ecclesiasticis ritualis in s. bec
autē omnia q diximus **Matheus mathafelanus.**

Additio Domini Ludouici

¶ Pro hoc facit tex. in l. omnia. L. de epis et de. et
clem. quia contingit de religi. domibus vbi proba
tur q bona hospitalium gaudent eo iure quo bona
ecclesie et voluit Mar. in d. l. omnia et bal. in autem.
quas actiones. L. de sacrosan. ecclijs et Pau. de ca.
in con. xvj. incip. dubitatur nunq hospitalis et do
minus meus in con. viij. incip. quedam petia terre
supposita et c. i. col. i. ij. vol. et facit q voluit. d. archi.
in c. diffinitur. xvij. q. iij. vbi dixi q sicut fugiens ad
ecclesiam non potest capi ita fugiens ad hospitalis ta
tas est et voluit bal. in l. si quis. s. in omnibus in. xv.
col. L. de epis et de. et voluit dñs meus in con. per
allegato in secunda col.

Matheus mathafelanus.

¶ Tertio circa hunc articulum restat videre de pa
trono et eius agnatis qualiter succedant liberto sed
quia hic passus est parum utilis et raro practicatur si
insisto sed vide hoc ad s. multis insi. de succes. liber
torum et ad notata isti. de seruilis cogna. s. i. **Mathe9**

Additio Domini Ludouici

¶ Pro hoc vide m q not. bal. in l. i. L. sigd in frau
des patroni et per speculatores et de testa. s. ij. ver.
est et alia et i. ver. patrono et de. specu. i. de rebus ecclie
sic non alienandis ver. ceterum cum sequenti.

Matheus mathafelanus

¶ Quarto restat videri an sint aliqui qui possint suc
cedere ab intestato excludo fisco respondeo q quedā
sunt collegia de quibus habetur. L. de bere. d. curio
num per totum **Matheus mathafelanus.**

Additio Domini Ludouici

¶ In hoc adde m q similiter ecclesia de cuius cor
pore est clericus excludit fiscum vt not. in c. si. xij. q.
ultima et in c. i. et ij. de succes. ab intest. et ne errares
dicas hoc habere locum in patrimonialibus. Nam f
alijs bonis prouenientibus ab ecclesia clarum est q
ecclesia vel successor excludit fiscum vt. d. xij. q. vlti
ma per totum et in c. quia nos de testa. et in c. cu ex of
ficij eodem ti. et in c. presenti de offi. io ordi. li. vj.

¶ Preterea fiscus excluditur in casu autem. omnes
pelegrini. L. cōia s succes. vbi bōa pelegrin9 deccē
tium in itinere applicantur epō loci qui habet ea di
stribuere in pauperes et in alias pias causas excludo
fisco. Ludouicus bologninus.

Matheus mathafelanus.

¶ Affinis vero deficientibus alijs nullo modo suc
cedit. l. vitrico et l. affinitatis. L. cōia de succes.

Additio Domini Ludouici

¶ Adde tu in hoc passu bar. in d. l. affinitatis et ideo
dicebat bal. ibidem q affinitas habet principium a
viro et vxore et ideo secundum cum inter filios con
iugum ex alio matrimonio potest contrahi matri
monium. Ludouicus bologninus.

Matheus mathafelanus

¶ Similiter hospites nunq succedunt peregrinis i
eorum hospicio defunctis nec valet consuetudo con
trarij vt in autem. omnes peregrini. L. cōia de succes.

Additio Domini Ludouici

¶ Non est mirum quia de bonis peregrinor9 debet
epus loci facere illam distributionem quas supra p
xime dixi vnde non potest ei succedere de quo posu
it bal. in d. autem. omnes vbi probatur q hospites te
nentur assignare omnia bona peregrinor9 epō loci al
so tenent pena tripli. et hoc qd deccedunt ab intestato
q nota tu qui tenet hospitium. Ludouicus bolo.

Matheus mathafelanus

¶ Sciendum tñ est q est vna persona anormalis q
ab intestato succedit. l. concubina Nam si ex ea extra
rent filij naturales tantum vnus vel plures simul cū
filij succedit in duas vncias que viriliter inter eos
diuidantur sed vbi ex concubina nullus filius remā
sisset ipsa nullo modo succedit ab intestato vt in s. si
quis autem defunctus in autem. qui. mo. na. c. si. sui.
inmo **¶** Plus dico q si ex concubina et amasio sup
sunt nepotes legitimi et naturales vel naturales tan
tum ex filio naturali pcon ortus non succedunt ab i
ntestato in aliquo illa concubina nec nepotes. l. si. L.
de natura libe. et in s. de nepotibus i autem. qui. mo.
na. c. si. sui. **Matheus mathafela.**

Additio Domini Ludouici

¶ De hoc posuit Ang. in s. sed aliud in autem. qui.
mo. na. c. si. legitimi. **¶** Plus dico tibi q concubina
non succedit secundum dispositionem autem. preter
ea. L. vnde vir. et vxo: put supra dixi vbi cōclusi idē
in sponsa per verba de futuro ergo si in casu inopie
no succedit multominus potest als admitti. **¶** De ne
potibus autem natio ex filio naturali superius dixi
in loco suo in additione mea incipiente stat p certo
bec firmo conclusio vbi allegau dñm meum Alex. i
con. lxxv. in. ij. volu. incip. vtrum nepotes nati ex fi
lio spurio et. ideo non repeto nunc. Ludouicus bolo.

Matheus mathafelanus

¶ Ex pedita prima parte huius tractatus que est
quando tractatur de succes. ab intestato eius qui ab i
ntestato deccedit ideo quia nullum condidit testamen
tum vel condidit sed in validum a principio vel ex
post facto Restabat videre de. ij. principali parte qd
tractatur de succes. alicuius contra testamentū. l. quā
do ipse deccedit p doto testamento valido q non po
test impugnari per bonoz possessionem cōtra tabulas
vel per querelam in officio testamēti sed quia bec
pars habet multos difficilimos passus quoz maioz
pars expeditur in l. filio preterito. ff. de iniusto testa
mento et in l. pater filium. ff. de in offi. testamento
ideo obmitto pro nunc et de ea alias faciā vnum tra
ctatum per se. Deo gratias Amen.

Additio Domini Ludouici

¶ Explicet solennis iste pro certo et necessarius vti
siqz tractatus successionis ab intestato qui quotidie
occurrit i quo dñs mathe9 mathafela. cōbononiē. au
ctor diligentissime loquutus est et ad cum in hac ma
teria semper recurrimus in quo tractatu supplendo.
declarando et interpretando in additionibus nostris
si quid in epti diximus attribues id paruitati ingenij
mei homo enim sum. Si quid autem boni reperico
id sup. cmo omnium bonoz largitoz i attribues a quo
omne bonum et omne donum pcedit vt a patre lu
minum. L. ui laus et gloriozissime semp. virginis eius
genitrici marie et beate Caterine cuius festum die
crastina celebrat. Ludo. bolo. v. j. doctor et c. quos.

¶ Quia vitio compositorum aliquę litterę et sillabe
male posite fuerunt ideo ne erres scias tu q in tex.
dñi Mathei in. ij. col. i. xi. linea ibi. l. si. s. si vero et c.
vult dicere. l. pe. s. si vero.

in. iij. col. in. linea. xl. ibi sin aut vult dicere sui at et c.
in. iij. col. in. linea. xij. ibi et ibi casum vult dicere. et
ibi vocatur et cetera

in. cadē col. i. linea. xxviii. ibi partis vult dicere pñf
in. cadē col. in. linea. xxxi. ibi p et c. vult dicere pe. par.
in. cadē col. i. linea. lxij. ibi transmiffus vlt dicet transmiffa
in. vij. col. i. linea. xxxviii. ibi et c. vult dicere si et c.
in. pma. addit. in. xij. linea. ibi. l. cum antiquitati
bus vult dicere antiquioribus.